Végül azt akarom, ne legyen titok Szentségeitek előtt, hogy mivel tudomásomra jutott: jogszerű akadályként vetődhet fel a megválasztott Osvalddal szemben életkora, megparancsoltam, hogy idézzék meg több testvérét és roko-

nativitatis ipsius scire sese ac meminisse referebant. His unanimi consensu referentibus ita accepi, quod idem dominus electus post kalendas Julias proxime affuturas completis duodetriginta annis, mox vigesimum nonum etatis sue annum agere incipiet. Cum itaque et hec obiectio absoluta sit, ipse vero electus nobilitate et moribus inter primos, prudentia vero et peritia paucis sibi coetaneis secundus sit, et in omnibus alioquin regimini illius ecclesie idoneus; non video, quid rite obesse possit votis meis, quominus eorum compos effici merear.

Supplico tamen iterato beatitudini vestre, ut benevolentiam erga me, debitum vero suum erga ecclesiam illam ostendere et consummare non differat, neve patiatur longius distrahi expectationem meam et illius ecclesie pacem. Factura in his rem Deo gratam, mihi gratam (sic), ecclesie vero providentissimam provisionem.

Commendo me cum omni devotione sanctitati vestre, quam dominus feliciter conservare dignetur regimini ecclesie sue sancte. Datum Bude, penultima Aprilis 1466.

*A levél élen:* Ad pontificem Paulum secundum, pro confirmandis episcopis: Demetrio ex Zagrabiensi in Jaurinensem et Osvaldo in Zagrabiensem electis et nominatis. Apprehendit, quod major personae quam ecclesiarum ratio habeatur, in mercenarias lingvas invehitur, meliora de se estimari petit et Osvaldum summe commendat.

**1466. május 14. (MKL I 104; DF 290288)**  
**Ferdinánd nápolyi királynak**

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatiae etc. serenissimo principi domino Ferdinando eadem gratia regi Apulie et Sicilie, fratri nostro salutem et prosperos ad vota successus.

Serenissime princeps frater noster.

nát, akik úgy nyilatkoztak, hogy ismerik és fel tudják idézni születésének hónapját és évét. Egybehangzó nyilatkozatukból úgy értesültem, hogy a választott püspök, miután a most közelő július elseje után betölti huszonnyolcadik évét, huszonkilencedik életévébe lép majd. Mivel tehát ily módon ez az akadály is elhárult, a választott püspök pedig nemesség és erkölcsök terén az elsők között van, okosság és tapasztalat dolgában pedig kevés kortársa előzi meg, és egyébként is, mindenben alkalmas az egyházmegye igazgatására: nem látom, mi jogos akadálya lehetne szándékomnak, ami miatt érdemtelen lennék annak megvalósulására.

Ismételten kérem azért Szentségeketek, hogy ne késlekedjék kimutatni irántam való jóindulatát és leróni az egyházmegye felé való tartozását, s ne tűrje, hogy tovább húzódjon várakozásom és az egyházmegye békéje. E dologgal Istennek kedves, nekem kedves, az egyház számára pedig a lehető legelőrelátóbb intézkedést hoz majd.

Tisztelettel ajánlom magamat Szentségeiteknek, akit méltóztasson az Úr szerencsésen megőrizni Szentegyháza kormányzására! Kelt Budán, 1466 áprilisának utolsó előtti napján.

*A levél élén:* II. Pál pápához, hogy erősítse meg a választott és kijelölt püspököket: Demetert zágrábiból győrinek, és Osvaldot zágrábinak. Kitér arra, hogy többet számít a személy, mint az egyházmegye; kikel a pletykaterjesztő bérencék ellen, kéri, hogy becsülje őt többre, és erősen ajánlja Osvaldot.

### **1466. május 14. (MKL I 104; DF 290288)** **Ferdinánd nápolyi királynak**

Mátyás, Isten kegyelméből Magyarország, Dalmácia, Horvátország királya stb. üdvözetünket és vállalkozásaihoz jókívánságunkat küldjük a felséges uralkodónak, Ferdinándnak, ugyanezen kegyelemből Apulia és Szicília királyának, fivérünknek.

Felséges uralkodó, fivérünk!

Relatum est nobis per fideles cives nostros Ragusinos, quod serenitas vestra semper, cum iidem ad regna et dominia sua aut misissent, aut aliqui ex eis venissent, nostri intuitu, cum benivolentia et favore suo eos tractasset, de qua eidem serenitati vestre plurimas grates dicimus. Et rogamus eandem serenitatem vestram diligenter, quatenus etiam deinceps, cum ipsi aut aliqui ex eis ad ipsa regna dominiaque sua, vel mercandarum, <vel> aliarum rerum gratia, miserint aut venerint eosdem et quemlibet eorum semper cum favore et benivolentia tractari ac ab omni molestia defendi facere velit.

Nos siquidem e converso parati sumus in similibus et etiam maioribus rebus eidem serenitati vestre complacere. Datum Bude, feria quarta proxima ante festum ascensionis domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, regni nostri anno nono, coronationis vero tertio.

Ad mandatum domini regis.

*Külcím:* Serenissime principi domino Ferdinando Dei gratia regi Apulie et Sicilie fratri nostro.

**1466. május 24. (MKL I 105; DL 45207)**

**Ferdinánd nápolyi királynak**

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. Serenissimo principi domino Ferdinando eadem gratia regi Sicilie etc. fratri nostro, salutem et omnis boni incrementum.

Serenissime princeps, frater noster.

In regnum Bosne missuri sumus exercitum nostrum, et cum ipsum regnum nunc, propter incursus hostium, rei frumentarie patiatur penuriam, rogamus fraternitatem vestram, ut civibus et mercatoribus Ragusinis velit indulgere, quatenus ex Apulia, Abrucio et Calabria in dictum regnum, pro usu exercitus nostri, habita consveta solutione, copiam frumenti possint advehere.

Nos e converso fraternitati vestre in similibus complacere parati sumus. Datum Bude, sabbato proximo ante festum pentecostes, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, regni nostri anno nono, coronationis vero tertio.